15/09/2025 16:26

EDITAL22/2025 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacgédo do Curso de Engenharia de Software, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do VII semestre do Curso de Engenharia
de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a
comparecerem as(ao) , sito a, -, nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco CT - Sala de Conferéncia

Data
19/09/2025

19/09/2025

19/09/2025

19/09/2025

19/09/2025
19/09/2025

19/09/2025

19/09/2025

19/09/2025

Hora
19:00

19:15

19:30

19:45

20:00
20:15

20:30

21:00

21:15

Aluno

Bruno Henrigue da Silva Ribeiro

Bruno Thome

Eduardo Hirono Fernandes

Felipe Morski

Guilherme Moser Montes

Gustavo Delonzek Brizola

Jodo Vitor Toledo Hass

Marcos Henrique Taques

Milena Rickli Silverio

Orientador

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Isabelle Cordova Gomes

Membro 1

Membro 2

Titulo

Flowdesk ? Organizador Inteligente De
Projetos Para Freelancers

Lupito: Plataforma Educacional Interativa
Para O Processo De Ensino-Aprendizagem
Em Programacéo E Tecnologias Digitais
Criat20:  Aplicagdo Para Criagcdo De
Personagens Tormenta 20

Sistema Web Para Manejo De Gado: Controle
De Peso Vacinagdo E Desempenho Integrado
As Tecnologias Digitais

Mechtrack

Plataforma Condominus Para A Otimizagéo
Da Comunicacdo E Gestdo Financeira Em
Condominios.

Sistema lot Com la Para Monitoramento De
Ativos Industriais De Baixo Custo

Easypage: Plataforma Saas Para Criagdo De
Landing Pages Para Pequenos Negdcios E
Infoprodutores

Desenvolvimento De Um Sistema De
Etiquetagem Inteligente Para Pequenas



Empresas Alimenticias

19/09/2025 21:30 Paulo Cesar Matsuda Almeida Isabelle Cordova Gomes Episee: Sistema Inteligente De Detecgéo,
Gerenciamento E Conscientizagdo Do Uso

De Epis Com Apoio De Inteligéncia Atrtificial

19/09/2025 21:45 Ranilson Francisco Ribeiro Juni Isabelle Cordova Gomes Netwatch

19/09/2025 22:00 Rodrigo Sagan Batista de Souza Isabelle Cordova Gomes Sistema Inteligente De  Gerenciamento
Adaptativo De Redes Com |.A.

Guarapuava, 15 de Setembro de 2025.

Assinado por login e senha



