

15/09/2025 16:26	EDITAL 22/2025 - CURSO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE
	DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Engenharia de Software, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do VII semestre do Curso de Engenharia de Software. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao), sito a, -, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco CT -	Bloco CT - Sala de Conferência					
Data	Hora	Aluno	Orientador	Membro 1	Membro 2	Título
19/09/2025	19:00	Bruno Henrique da Silva Ribeiro	Isabelle Cordova Gomes			Flowdesk ? Organizador Inteligente De
						Projetos Para Freelancers
19/09/2025	19:15	Bruno Thome	Isabelle Cordova Gomes			Lupito: Plataforma Educacional Interativa
						Para O Processo De Ensino-Aprendizagem
						Em Programação E Tecnologias Digitais
19/09/2025	19:30	Eduardo Hirono Fernandes	Isabelle Cordova Gomes			Criat20: Aplicação Para Criação De
						Personagens Tormenta 20
19/09/2025	19:45	Felipe Morski	Isabelle Cordova Gomes			Sistema Web Para Manejo De Gado: Controle
						De Peso Vacinação E Desempenho Integrado
						Às Tecnologias Digitais
19/09/2025	20:00	Guilherme Moser Montes	Isabelle Cordova Gomes			Mechtrack
19/09/2025	20:15	Gustavo Delonzek Brizola	Isabelle Cordova Gomes			Plataforma Condominus Para A Otimização
						Da Comunicação E Gestão Financeira Em
						Condomínios.
19/09/2025	20:30	João Vitor Toledo Hass	Isabelle Cordova Gomes			Sistema lot Com la Para Monitoramento De
						Ativos Industriais De Baixo Custo
19/09/2025	21:00	Marcos Henrique Taques	Isabelle Cordova Gomes			Easypage: Plataforma Saas Para Criação De
						Landing Pages Para Pequenos Negócios E
						Infoprodutores
19/09/2025	21:15	Milena Rickli Silverio	Isabelle Cordova Gomes			Desenvolvimento De Um Sistema De
						Etiquetagem Inteligente Para Pequenas

				Empresas Alimentícias
19/09/2025	21:30	Paulo Cesar Matsuda Almeida	Isabelle Cordova Gomes	Episee: Sistema Inteligente De Detecção,
				Gerenciamento E Conscientização Do Uso
				De Epis Com Apoio De Inteligência Artificial
19/09/2025	21:45	Ranilson Francisco Ribeiro Juni	Isabelle Cordova Gomes	Netwatch
19/09/2025	22:00	Rodrigo Sagan Batista de Souza	Isabelle Cordova Gomes	Sistema Inteligente De Gerenciamento
				Adaptativo De Redes Com I.A.

Guarapuava, 15 de Setembro de 2025.

Assinado por login e senha